


Poznaję moje miasto

 "Poznaję moje miasto" to projekt realizowany przez Archiwum Państwowe w Płocku, Stowarzyszenie Przyjaciół Archiwum Państwowego w Płocku oraz Szkołę Podstawowa nr 21 w Płocku. Realizacja zadania była możliwa dzięki dofinansowaniu z Fundacji "Fundusz Grantowy dla Płocka"

Od maja 2013 roku przygotowywana była obudowa dydaktyczna do zajęć z dziećmi 6-9 letnimi w płockich przedszkolach i szkołach podstawowych. Efektem końcowym tej pracy było wydanie scenariuszy zajęć, kart pracy dla nauczycieli do zajęć z dziećmi oraz puzzli z herbem miasta Płocka. W publikacji wykorzystano źródła archiwalne z zasobu Archiwum Państwowego w Płocku w tym m.in. z zespołu Akta miasta Płocka. Od strony merytorycznej obudowa dydaktyczna została przygotowana przez p. Marię Kuźniewska nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej w SP nr 21 w Płocku i pozytywnie zaopiniowana przez Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli Wydział w Płocku.

Spotkanie z nauczycielami z płockich szkół podstawowych i przedszkoli, na którym autorka zaprezentowała przygotowane materiały, odbyło się 2 2013 r. Ogłoszono wówczas konkurs plastyczny na temat "Płock moich marzeń - miasto w przyszłości", przeznaczony dla dzieci w dwóch kategoriach wiekowych 6-7 lat oraz 8-9 lat.

Do połowy października do przedszkoli i szkół dostarczone zostały ww. materiały (łącznie ok. 3700 kart pracy, ok. 170 scenariuszy oraz ok. 1350 pudełek z puzzlami). Jednocześnie dostarczano prace konkursowe. Ogółem wpłynęło 375 prac z czego 234 w grupie wiekowej 6-7 latków (z 25 placówek) oraz 141 w grupie 8-9 latków (z 7 placówek). Rozdanie nagród laureatom nastąpiło dnia 14 listopada 2014 roku w siedzibie Archiwum Państwowego w Płocku. Barwne i wykonane różnymi technikami prace otwierały listę marzeń dzieci dotycząca przyszłości Płocka. Lotnisko, samoloty, latające samochody, kolejki górskie, diabelski młyn, wiatraki, palmy, kolorowe budynki o wymyślnych kształtach. Wszystkie nagrodzone prace można było podziwiać w siedzibie Archiwum a następnie od 25 listopada do 10 grudnia 2013 roku w siedzibie Domu Darmstadt. Tak oto zanurzone w przeszłości Archiwum otworzyło się na przyszłość.